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PJESATE KONTRATES: KONTRATA PUBLIKIE, KORNIZI
KOMUNA E VITISE , (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe
Nif “ILIRIA”, nga Vitia (ne vazidim “Oftucsi i Shérbimeve™), ne anén tetér, jané pajiuar te lidhin nj

Koutrate publike pér Shérbimet né vijim: Shirbimet ¢ xhirimit dhe transmetimit televiziv pér KK Vitisé,
LOT I me numér identifikues: 637-20-2645-2-2-1

Neni l Lénda

L1 Linda e késyj kontrate publike korizé &shié ge & themeloj kushtet, duke pérfshirg ¢mimet per njesi dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve né vijim: Shérbimet ¢ xhirimit die transmetinit televiziv
pér KK Vitisé, LOT 11

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér & vel] ose
[Autoriteti kontraktues kryen blerje 1.& emé@r (8 Autoriteteve tiera Kontrakiuese]
[ NG rast sé né emer (¢ atoriteteve 1¢ (jera kontrakinese shéno]

[PCrdorimi i kEsaj konwrate publike kornizé éshtd i detvruzshém pir ¢ gjithd Autoritetetet Kontrakiuese (€
specilikuara ng Ancksin 7 & Dosjes ¢ Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizé do t¢ implementohet me “vendosjen ¢ perosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo ¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshivg né kéi¢ kontratg, tenton (¢ blej¢ artikuj né bazs (&
kisaj kontrate publike kornizg, duhct qé 1€ dérgojé “porosing” ek Ofruesi i sherbimeve. duke specifikuar lisien e
shtrbimeve ge duhet te performophen me sasité ¢ tyie pérkatise.

1.3 Sasité¢ ¢ vlerdsuara, € pércaktuara né Pjestn C, Lista ¢ Cmimil, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(ct)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) (& detyruar (¢ pérdorin kété maréveshje komizé sa heré ¢ 1@
prokurojné shérbimet ¢ pérmendura né 1.1.

|4 Kontrata hyné né fugi me 24.07.2020 dhe périundon né daitn 23.07.2021

Neni 2 Koha ¢ pérfundiniit

2.1 Afati kohor pér kryerje 1¢ shérbimeve do ¢ jat@ 305 dits nga koha e léshimit & urdnér blerjes nea ana ¢
Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (¢ jet@ | Komuna ¢ Vitisé |,

[NC rast se Autoriteri kontraktues krven blerje né emér (¢ auioniizteve (@ ijera kontraktuese shéno]
[Venditkryerjes s¢ shérbimeve do t¢ jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit.)

Neani 3 Cmimi

31 Cmimet njési & shirbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare. Lista e Cmimit e paraqitur n
Shérbimeve.

e Ofruesi o

&

Vlcra totale indikative ¢ konwas ¢she [ 9,233.00 €. (nénté mijé e dyqgind e tridhjeté e ire Euro | |
IFuro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative éstue | 30 %].

3.2 Cmimi i pérmendur n¢ Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé & Autoriteti Kontrakwues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet ¢ njésive do € jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén Létg
kontraté publike kornizg.

3.4 Pugesat do 1€ behen né pérputhje me Kushiet ¢ Pérgjithshme dhe/ose (2 Veqanta 1& Kontratlés
Nr prokurimit: VI657-20-034-221 ; Titulll: Shérbinet e xhirimit ¢ he fransmetimit televiziv pér KK Vitisé. 1OT 1l
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Neai4 Rendi i pérpardsisé sé¢ dokamenteve (8 kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Komizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta (¢ Kontralés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontraiés;

() Tenderi 1 Ofruesit te shérbimeve., duge pérfshirg specifikimet Teknike;
(e) Oferta [inanciare (Lista ¢ Cmimeve):

() Urdhér blerja;

(2) [shéno ¢do dispozité tjeier 1é dosjes sé tenderit).

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjewén; dhe né raste @
paqart@sise ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit 1 pérpargsist né 1€ cilin jant dhené mé siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané & béjné me ks Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Ofruesit & Shérbimeve nga ana tictér duhet @ cekin titllin e Kontratés dhe numrin ¢ saj ¢
identifikimit dhe duhet t& behen me shkrim. Komunikatat duhet 18 dérgohen me posté, mesazh, telefuks, fuks.
cimail ose 1€ dorézohen personalishit.

5.2 Ngse personi g€ déreon komurikaén kérkon véretim 1 pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté ki@ ng komunikaton ¢
tj. Sa her¢ q¢ ka afat & fundit pér pranimin ¢ kemunikatés e shkrim, dérguesi duhet @& ktrkojé virtetim i
pranimit ¢ komunikatés s¢ tij. N¢ (& gjitha rastet, déreuest dubet Ui marré & gjitha masat ¢ nevojshime pér ¢
siguruar pranimin e komunikimit 1 ¢jj.

5.3 Kudo qe n¢ konwraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njofiimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pirveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté ng formé ¢ shkruar
dhe fjalét "njoftoj". "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né plrputhje me rrethanal, Ndonjé miratim
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk dulet 1¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

>

2.4 Kjo kontraté ¢shié pereatitur né gjuhet | Shqipe] né i originale, dy erigjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe nje origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

_Pér Ofruesin e Shérbimeve_ - Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: ) ) Emri: T R

Pozita:
[oitor 57)

Pozita:

llir Murtezi EATERBAFON |

Menxher i Prokurinit

“Nénshkrimi: { /[,; ﬂ(/c// Nénshkrimi: [| 2= ‘, . f;":*:
Data: | / A (Data: | Y S A
| 2hozpere | | %/?Z/ZCZ-?O__
Vula ~HELEDN Vula '
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni Pérlkufizimet

L1 *Kontraté" do (& thoté marréveshju ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve. sic
&:é shénuar n¢ formularin ¢ kontraés (& nénshkruar nea palé, duke péefshirg ¢ gjitha shtojeat pér kété dhe e
ayitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé nié (¢,

1.2 “Shérbimet” do & thot¢ shirbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te périshira né Tenderin ¢ Ofruesit 1& Shérbimeve.

1.3 *Ofrues i shirbimeve” &shié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomil. i caktuar né formularin ¢
kontratés, q¢ ¢shié palé né kontraté dhe i detyruar (& kryej detvrat né bazé 18 marréveshjes, dlic qé pér delyrut ¢
Krvera do (& marré shumén e réné dalord né formularin ¢ kontratcs.

1.4 *Personeli” do (& thoté personatl ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si (& punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (¢ ndonjé pjese 18 tyre.
L5 *“Cmimi i kontratés™ do 1€ thot€ shuma e deklaruar né Marr¢veshjen qé pérlfagéson shumén totale & paguesh e

pér olrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 *Nénkontraktuesi” do (¢ thow ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
périshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e Iejuara, pér (€ cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t¢ sigurchet
os¢ ckzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve ¢shié nénkonwaktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

L7 S Pale” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund @ jet@ rasti, dhe “Pa¢”
nénkupion & dy prej tyre.

L& “Autoriteti Kontraktues” nénkupton auloritetin: g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 *KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,
.10 *KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2T KV e saktésojng cili éshie ligji & i péreakton 14 gjitha ¢éshijet q¢ nuk jané t& mbuluara né kontralé.

22 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikiniet e shkruara ndérmjet paldve hartohen né giuhén ¢ specilikuar né 1KV,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet¢ valid veiem nése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes ¢ cilés Ofruesi i Sherbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé pald ¢ uelé.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratin paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, parveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n¢ favor 1& bunkicréve 1& Oftuesit t& Shérbimeve, (& shumave gé duhet & paguien

ose (€ do 1€ béhen borxh sipas kentratés: ose

b) né rast 1€ dhinies s& (¢ drejiés s¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve siguruesve € Ofruesit t& Shérbimeve pér ¢ kérkuar
. £ I

pagesén nga ndonjé person yetdr i delyruar né rastet kur siguraesit ¢ kané shkarkuar humbjzn ose detyrimin e

Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transterimi nga Autoriteti Lontraktues nuk do ta lirojd Offuesia e
Shirbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashimé éshie realizuar ose pér pjesén & nuk éshté bartar.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés dubict 1& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢

Nrprokufinnt VIe57-20-034-221 ; Titulli: Shérbi net 2 shirimit Che transmetimit televiziv pér KK Vitisé. LOT 11
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kontrates pérveg né raste kur transterimi béhet né baaké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nin-kKontraktimi

4.1 Névkontrata ¢shie valide vetém ndse ka marréveshje (¢ shikruar pérmes sé cilés Ofiuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé prese 16 kontratés sé tj njé pale 1& wetd.

4.2 Elementet ¢ Kontratés q¢ do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen (¢ ditura Autorite:it
Kontrakiues me rastin e dorézimit 1e ofertes. Ne rast te ndrvshimil te nénkontraktuesye gjate implementini: e
kontrates, Oftuesi i Shérbimeve dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Konwraktues. Autoritet: kontraltues do 1a
lajinéroj¢ Ofruesin ¢ Shérbimeve per vendimin ¢ vat brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti kontruktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithatd mund ¢
sieuroj, Ku e konsiderong si & nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Olruesi i Shérbimeve gsht¢ perejegjés per aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dne 1@
agjentéve ose & puntsuarve, né & njéjtén ményi€ si po té ishin akte, gabime osc neglizhence ¢ Ofruesin 1@
Shirbimeve, agjeniéve 1€ tij ose punéloréve t& tij. Aprovimi i nénkonuraklimit 16 ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktucsit nga ana 2 Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shirbimeve nga cbligimet ¢ tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Sshté pargjegjés pir (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganoie né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T8 gjitha tatimet dhe detyrimet (jzra doganore kensiderohet se Jand périshirg né gminin e kontrakiuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve lhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorszimit © tenderit dhe dates s& Jundit 1o vertetinr (@
ckzekutimit te shérbimeve.,

5.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do ¢ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 16 kontrakiuar pér shkak 1¢ neritjes sé atimzve
dhesose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté s kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené né vonest Ofruesi |
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6 1 Ofruesi i shérbimit duhet ¢ filloje shérbimet sa mi shpejt @ Eshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s¢ urdarit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonest.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t¢ specifikuar ng Nenin 2 @

Formularit & Kontratés. Nése Ofruesi i Shirbimeve nuk i periundon aktivitetet ng datén ¢ cakuar, ai do & j¢ié

pirgjegjés pér & paguar démet e likuiduara, N& k&t rast, Data ¢ Pérfundimit do & Jjeté data e pérfundimit (e & gjitha
aktiviteleve.
Neni 7 Zgjatja e periudhds sé ekzekutinii

7.1 Ofruesi i shérbimit mund 18 kérkojé zgjatje (& periudhds s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s3 tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto msye:

a) deéshtimi i Autoritetit Kontraktues pér & pérmbushuar detyrimet ¢ tij sipas kontratis;
b) fored madhore si¢ pércakiohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se njé vonesé mund @ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1& njoltoj Autoritetin
Rontraktues mbi qéllimin e Uj q& (& bej njé kérkese per zujatjen ¢ periudhts sé realizimit per L€ ciltn ai konsideron
se la 18 drejte dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit (& shérbimeve Jdhe Auatoritedit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé ¢ siguroj¢ Autoritetin Kontraktues me holldsi @ plow e
menyré g€ t€ mund (& shqyrtohet kérkesa.

N prokudout: VIBS7-20-034-221 : Titull Shérbi net @ skirimit « he transmet mit televiziv pér KK Vitisé. LOT 1l
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7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (6 njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhis s¢ ckzekutimit si¢ mund (& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 1§ informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve € ai nuk ka té drejlé né zgjatje

Neni 8 Forca Madhore

8.1 Asnjra palt nuk konsiderohet se ka béré shkelje & obligimeve 1€ saj sipas kontratés nésc realizimi i obligimeve
W tilla parandalohiet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé (oreé madhore qé shkaktohel pas daiés sé njoftimil inbi
dhinie 1€ kontratés ose kur kontrata Liyn né fugi.

8.2. Termi "lorcé madhore” do (& thoté veprimet e zotil, gaditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofihin @ deklaruara ose Jjo, bllokadat, vebelimet, rastet e dhunés,
cpidemité, rréshqitjet e wkés, Ermetet, shiréngatat, vetétima, virshimet, crozionet, trazirat civile. eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ puparashikuar qé &shié pertej xontrollit (& paléve dhe nuk mund & perballohet as
me kujdesin e duliur

8.3 Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do & marr (¢ gjitha masat ¢ arsyeshine pér & ménjenuar
priltising e nj€ pale @ tllg & 1€ pérmbush detyrimet ¢ saj lani @ e me nj& vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegjis pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nise vonesa e Hj né
realizimin ose déshtimi pér & realizaar obligimet ¢ tij me kontraé #shie rezultat i njé ngjajeje & foreds madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do @ jet¢ i detyruar (& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraklues ose Hoj tetér i déshtimit pdr & kryer obligimet ¢ (ij ¢shité rezulial i
foreés madhore,

8.5. Nése ndonjéra pale konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikoj¢ ne
realizimin ¢ obligimeve & saj. menjéherd do 1 layméroi¢ palen tjetwr, duke dhéng & dhina detaje mbi nalyien,
kohdzgjagjen ¢ mundshme dhe efekiin & kané glasu ta kend rrethanat. Pérvee nitse udhézohet ndryshe nga
Meraxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontrutds
plrderisa ¢shié mjaft praktike, dhe ¢ angazhojé ¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
oblizim q& ngjarja ¢ forcés madhore (& mos ¢ pengoi€ ai gjatt punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (¢ zbatejd njele
W tilla aliemative pérveg nése udhézohet ta bije ke nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraltues

9.1 Autoriteti kontraklues mundet &, pasi Ui Jap¢ Ofruesit (& Shérbimeve 14 ditg puralajmérim. ta ndérpresé

kontratén né ndonjérin nua rastet e méposhtme:
(@) Ofruesi i Shérbimeve déshton ne pérmbushjen brenda njé alati & arsyeshim 1@ paralajmérimit (& dhiént aea
auteriieti kontraktues q& kirkon nga ai @ evitojt ndonjt nesglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet ¢
veta sipas kontrinés, dhe 1€ cilat ndikojne né ményré serioze 1 realizimin e duhur dhe me kohé & shirbimeve:;

(b) Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon ose Sshte nezlizhent né realizimin e urdhrave administrative © dhéng 14
autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontran apo nénkontratén pa antorizim nea Aworiteli kontrakoues:
(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat,
ka hyrt né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktiviteter biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur

e ato ¢eshtje. ose Eshié né ndonjt sitate analoge q¢ shkaktohet nea ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ parapart né
legjislacionin apo né rregulloret racionale:

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &shté denuar pér nje shkelje Q¢ ka 1& beje me sjelljen profesionale, pérmes 1j¢ gjyvkimi
(& ka fuging e res judicata;

Nrprokudiinut VIB57-20-034 221 ; Titail: Shérbinet 2 »birimit - be travsir et oot televiz iy pér KK Vitisé LeT 1
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(1) Ofruesi i Shirbimeve &shté shpallur fujlor pér sjellje (¢ rends @ keqe jo profesionale & déshimuar me clirido
mjeti € cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraklaes:

() Ofruesi i Shérbimeve i ¢shté nénshtruar njs giykimi g€ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:

(h) 1€ gjitha modifikimet organizative qé¢ perishijng ndryshime né personalitetin ligjor, niatyrén ose kontrollin ¢
Olruesit 1€ Shérbimeve, pérvee ndse kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(1) shfaget ndonj¢ paafiési fjetér ligjore qé | pengon realizimit 8 kontratés;

(J) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kirkuar, ose nése personi gé e jop garancing
apo sigurimin mé té hershém (& kérkuar né kontratén e tanishine nuk dshee ne giendje Ui plotésojé zotimet e Uj.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjvkim ndaj t& drejtave apo muadésive era (& Autoritetit kontraktaes dhe Ofiussit
(& Sherbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktucs, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté (etér me njé
pald (& retd né emér (& Ofruesit té Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njortimit & ndérprerjes sé kontratés, do la udngzojé Olruesin ¢
Shirbinieve q& & ndérmarré hapa 18 menjéhershém pér ta pémbyllur ckzekutimin ¢ shérbimeve ne ményie (@
shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né mininum shpenzimet.

9.4 NE rast (& ndérprerjes, autoriteli kontraktues, sa mé shpeji qé 1€ je© ¢ mundur dhe né prani & Ofruesic 16
Shirbimeve ose 1@ pérfagésuesve (¢ tij ose duke u bére atyre thirgien ¢ duhur, do ta péreatisé njé raport mbi
shirbimet ¢ kryera. Do 1& pérgatitet edhe nj¢ deklaraté e parave qé duhet O paguhen Ofruesit & Shirbimeve Jhe
parave q¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datin c ndérprerjes s¢ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do ¢ Jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa (¢ jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 1¢ keté (3 drejie t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka. pér t& siguruar ofruesin e shirbimeve ose do té paguajé shumén qé dubet Ui paguhet Ofruesit (&
Shirbinieve pura ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 13 kels (& drejié & mamr? nga Ofruesi i Shérbimave
humbjet ¢ i jang shkaktuar nén kushitet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve. pasi e ka paralajinéruar Autoritetin kontrakiues 14 digs paraprakisht. mund 1@ ndérpresd
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

@ nuk arrin Ui paguajé Ofruesit (8 Sharbimeve shumat q¢ dulict & paguhen né ndonjs certifikate 1@ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit (& afatit (¢ fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pus rikujtimeve & pérséritura; ose

¢. o3¢, siorezultat i Foreés Madhore, Ofruesi i Shirbimeve ashie I paafté 1€ kryej njé pjest materiale to
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo meé pak se gjashiddhjetd (60) diwe,

10.2 Ndérprerja do 1& behet pa paragjykim pér ndonjé 1¢ drejté apo autoritet (eltr sipas kontralés s& Autorilesi
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast ¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do tu paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q¢ mund i jeté shkaktuar Ofruesit (& Shérbimeve.

Neai 11 Obligimet ¢ Ofruesit (& Shirbimeve
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LT Ofertuesi do té kryejé Shirbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me prakiikat s (@
mira profesionale

1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administative & dhiéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit (& kontrates, i,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kEtE duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (¢ pezullohet pér
shkak € kétij njoltimi.

FL3 Ofruesi i Shérbimeve duhet (i respekioj€ dhe 1€ veprojé sipas 13 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi ne
Republikén e Kosovis dhe do 1@ S1guroj¢ & personcli i tij, (& afermit e tyre, dhe punétorét vendord (@ tij gjithashoy
Ui respektojné dhe (¢ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

L1 Ofruesi i Shérbimeve do 1& trajloje (& giitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1& shptoj¢ pér aq koh¢ sa (& jetd e nevojshme pér qéllimet e ckzekutimit ¢
kontratés, & bolojt ose (& zbuloj¢ ndonjé & dhéne ¢ kontrates, pa pelqimin paraprak me shkrim & Autoritesil
Kontraktues.

I1.5 Nése ofruesi i shérbimit sshie njé konsorcium i dy ose mé shume personave ose korporatave, (@ gjithe
personat ose korporatat ¢ tilla do (& jené s¢ bashku dhe vegmas @ detyvruar pér & pérmbushur kushtet ¢ Lontrates,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar ne emir @ tj pér qéllimet ¢ késaj kontrate do & keté autoritetin
per (& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do (& ndryshoiet pa pélgimin paraprak me shhrim (& Auworiiei
Kontraktues,

F1.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do 18 punésojné personcelin kyg (& identifikuara ns tenderin ¢ tj pér & laver funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. P& me tepér, gjaté performancés, dhe né bazé ¢ njé kérkese me shkrim dhe (@
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund ¢ kérkojé njé zévendésim ndse vierdson se njE anétar 1 stafit sshig
paclektshem ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues do ¢ miratojé ¢do zévendésim (¢
personelit kryesor (8 propozuar vetéim nése kualifikimet ¢ tyre pirkatése dhe aftésité né thelb jand & barabarta ose
m& & miré se ato 1€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktucs

L21 Autoriteti Korntraktues do 18 olrojé ofruesit & shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicien (¢ sa], (€ cilat mund 16 jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t¢ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (¢ periudhés s& zbatimit (& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do t& bashképunojé sa mé shumé ¢ jett ¢ mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér ¢
siguruar informacion qé ky i fundit mund te kirkojé né ményré t¢ arsyeshme per 1€ krver kontratén.

2.3 Autoriteti Kontraktues do 16 cakioj “Menaxherin ¢ Projekir®, i cekur né K VI, i cili do 1§ jewd pergjegjés por
mbikéqyrjen ¢ krverjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohis dhe pér raportimin e ¢do hoilésie Autoritetit Kontraktucs.

Neni 13 Dimet ¢ Likuiduara
3.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pergjegjssing ¢ tij nuk arrin (' realizoje ndonjé ose 1¢ gjitha sherbimet bre 1da
limiteve kohore (& specilikuara né kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyvitar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (& i sipas kontratés, do 18 Lete (@ drejtd, pér secilén ditg qé kalon ndérmjet skadimiz ¢
periudhds sé kontratés dhe datés akiuale (6 pérfundimit, i marré démet ¢ likuiduara t¢ barabarta e 0,25% ng dits ¢
vierds sé sherbimeve 1€ pa kryera deri ne e maksimum prej 10 %% @ vierés totale & porosise. Autoriteti Kontrakiues
mund ¢ zbresé démet ¢ likuiduara nza pagesatte cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve (&
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém ¢ sherbimeve né (&rési, démet
¢ likuiduara ¢ parapara né paragrafin 13.1 do 1 llogariten né bazé 1& vierds totale 18 porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar @ drejién (@ kérkojé s¢ paku 10 % (@ vierds s¢ porosise ai mundet, pasi 1a
njoltojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve L&
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u Nerasi se Autoriteri Kontraktues ka prokuruar verem ne emer re vele Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing ¢ perlormancés;

- le ndérprese konratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & Keté @ drejié pér kompensim; dhe

- 1 hyjE € njé kontraté me njé palé té weté pér dhénien ¢ piests s¢ mbetur té sherbimeve. Ofiuesi i sherbimeve
huk do 1& paguhel pir kété pjesé 1& kontrates, Ofrucsi | Sherbimeye giithashtu do t¢ jete i detyruar (¢ paguajé

koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e (ij,

b Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar veiem ne emer te vete Autoritetit, me disq operatore ekonomik:

- le konfiskojé zarancing e realizimit:

- le ndrprest porosine, dhe né kétg rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do @ keté (& drejté pér kompensing., Ofrucsi i
Sherbimeve gjithashtu do 18 jes i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- 1e ri-hap konkurrencén me pjesen e mbetur (& Operatoréve Fkonomik t3 kontratis publike kornizs,

¢ Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awteriteteve tiera Kontraktuese, mz njc operalore
elonomik:

- Autoriteti Kontrakiues i ¢ili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétd rast Ofruesi i
Sherbimeve nulk do 1€ keté & diejte per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve  gjithashiu do (2 jeté i detyruar 18
paguaj¢ koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo painundési e tij; dhe

- le njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udbehequr prokurimin pér sjellje & kege 1& Operatorit Ekonomik
dhc kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pirmendur e 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalenie me 10%
te porosise se leshuar, (& saranciss s¢ performancés dhe dérgon shuman ek Autoriteti Kontrakiucs,

a  Ne rast se Autoriteti Nonraktaes ka prokuruar ne emer te disa Autoritetcve tera KNontrakinese, me disa
operaiore ekonomik:

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prekurimin pér sjellje @ keqe 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konliskoj njé pjess proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1& garancisé s¢ performancis dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- le nd@rpresé porosine, dhe né katé rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1€ keté @ drejié pér kompensim, Ofrucsi i
Sherbimeve gjithashw do (& jete i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te rihap konkurrencén ime pjesén e mbetur 16 Operatoréve Lkonomik t& kontratis publike kornizs.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

LT Ofruesi i shérbimeve do 1. Juné voné se dita ¢ ninshkrimit @ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues e
siguri pér ekzekutim 1& ploté dhe & mire 1© kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & sakigsoher ne KVIK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo hum bjeje q& &shié pasojs ¢ mosekzekutimit
1€ ploté dhe t& duhur (¢ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit € Shérbimeve,

14.2 Garancioni do 1¢ vazhdojé 1& mbetet i vielshém 30 die pas Lishimit (¢ Certifikatés s¢ Perfundimic.

L3 Garanconi § ckzekutimit t& kontratés do (¢ Jete e formatin e dhiné né Pjesén 1V (¢ késaj konirate.

Nenils Sigurimi g€ do & merret nga Ofruesi i Shirbimit

I5.1 Ofruesi i Shirbimeve do @& marr dhe do t¢ ruaj, dhe do t¢ shkakloj Nénkontraklorst & marrin dhe ruajng, nie

shpenzimet e tyre, por né bazé 18 kushteve 1& miratuara n2a Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rieziget, dhe pér
mbulim. si¢ do (& specifikohet né KVK.
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15.2 Ofruesi i Shirbimeve, me kérkesé 6 Aworitetit Kontraktues, do (& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues (¢
sigurimi i lle €shie marré dhe ruajiur dhe se primet 2 tanishime juné pasuar,

Neai 16 Parimet ¢ pérgjithshme (¢ pagesave

161 Pagesat do t¢ behen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se lshuar nga Olruesi i Shérbimeve do
1 béhen né Hogaring bankare & dhiéne ne Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q@ ¢ plotéson Ofrucs:
i Shérbimeve. 1 njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet 18 pérdoret pér U1 raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda Jo mé& shumé se 30 diesh kalendarike nga data né ¢ cilén kérkesa ¢
pranucshme per pagesé Sshié regjistruar nga departamenti pérhatés. Data ¢ pagesés do 1@ Jetd data n¢ 1@ cilén
debitohet Hogaria ¢ istilucionit. Kérkesa PEr pugest nuk do té jetd e pranveshme nsse nuk plot&sohen njé ose nmic
shumd nga kérkesat thelbésore.

6.5 Periudha prej 30-ditesh mund 1@ pezullohet duke ¢ lajméruar ofiuesin ¢ Shérbimeve q¢ kerkesa pér pugesé nulk
mund 1€ plotésohet sepse shuma nuk do 16 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet o duburg
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund (¢ mos jeté legjitim. N¢ rastin ¢ fundit mund 13 béhet nje
inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sharbineve do (¢ jupé sqarime, modifikime
apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesss do ¢ logaritet nga data né (& cilén dshie
regjistruar kérkesa pér pagesé e péraatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& 1& ket kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.2, Cflruesi | Shérbimeve mundet qe, brenda dy muajsh
pas pageses s€ vonuar, & kérkoj¢ interesin pér pagese 1€ vonuar me normc & re-zbritje qé zbatohet nea Banka
Qendrore ¢ Kosoves né ditén e part & muajit né 1€ cilin ka skaduar afad i fundit. plus shtwt@ piké (& pérqindjcs.
Interesi pér pagesé (& vonuar do té zbatohel peér koh¢n qé kalon ndérmjet datés sé alatit 18 fundit 1@ pagasis (nuk
périshibiet) dhe dates né 1& cilén debiiohet Hogaria e Autoritetit kontrakives (périshihet),

6.3 ¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudiés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do Japin t& drejte
Olruesit & Shérbimeve &, ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim pre) 30 ditgsh
pEr Autoritetin kontraktues.

16.6 N¢ rast se Autoriteti kontrakiues kryen blerje né emér t¢ autoriteteve 1@ tiera kontraktuese, dhe njs autoriteti
kontrakiues nuk i pérmbush detyrimet e ] sipas kisaj kontrae, veeandrisht obligimet e Nenit 16,2 ofivesi |
shérbimeve mund 1@ informojé AQP-ne pir shielje @ tilla. AQP-ja mund t¢ ndalojé autoritetin kontraktues nea
pérdorimiigdo dhe & gjitha kontratat qendrore publike kornize 13 nxjerra nza AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit ¢ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do L& jend si né KVIC Autoriteti
Kontrakwes do 1@ kontrollojé punén e ofruesit 18 shérbimeve dhe (& njoltoj¢ até pér ¢do defekt ¢é eshie gietur.
Kontrolli i tille nuk do & ndikojé n¢ pergjegjesite e olruesit & sharbimeve. Autoriteti Kontrakiues mund (& udhézojé
olruesit e shérbimeve & kérkojns njé defekt dhe & zbulojné dhe provoné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té ket njé defekt. Periudha garentuese ¢ defekiove ¢shia si¢ eshie definuar né K VI

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

[S.1 Autoriteti kontraktues do 18 njoltojé oiruesit ¢ shérbimeve per gdo Delekt para pérfundimit 2 konvatcs.
Periudha garantuese e defekieve do (3 zgjatet pér aq kohé sa Defektet @ korrigjohet.

I8.2 Sa her€ njoftimi pér nje defekt éshié dhéné. ofruesi i shérbiineve duhet (& permirgsoj defekiia ¢ njotiuar breada
kolids s¢ specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues
N7 prokarinut: VIBS7-20-034-221 ; Titull: Shérbimet e xhirimit che transmet mit televiziv pér KK Vitisé. LOT ||
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I8.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do (& vierésojé koston e korrigjimit (€ defektit, ofruesi i shirbimeve do 18 puguaj
kétd shumé, dhe do paso) njé dénim pér mungess Ekzekatimi q¢ Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsckuenceat ¢ Shkeljes se kontratés
19,1 Pala ka shkelt kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrutd sig ¢shic eckar

ne Nenin 9 dhe 10,
1.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté 1& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/apo
b) ndérprerje 8 kontratés.
19,3 Pérvec masave (& sipérpérmendura, mund (& jepen démshparblime. Ato mund & jend:
) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshime.
194 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qt rezultojné nga zbatimi i masave (¢ parapara né k& nen do @

zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet Ci paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozila, ose me pagesé aza
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palet duhet Ui b&jné 1& gjitha pérpjeke pir (& zgjidhur ng ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund
(¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj¢ zgjidhje g€ ata konsiderojng se &shié ¢ mundshme. Nése cilwdo
pald ¢ sheh (€ dobishme. palét do (& takohen dhe 18 mundohen (1 2gjidhin mosmarréveshjen. Pala do 16 | pé i jet
kirkeses pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periudha maksimale gé Jepet pér arritjen ¢ késyj
zajidhjeje do 1€ jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjelja pér (& arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
pala déshton 18 pérgjigjet me kohs ndaj kerkesave per zgjidhje, (@ dyja palét do ¢ jené (€ lira t¢ vazhdojné né fazin ¢
ardhshime & procedurés sé zgjidhjes 56 mosmarréveshjes duke ¢ layjméruar yetrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore 18 mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh 1o pérpiqen i
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar n¢ KVK. Neése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillinit
\& procedurés sé pajtimit, secila palé do 16 ketd (@ drejté € vazhdojé né fazén ¢ ardhshime (¢ procedurds sé zgjidhjes
s¢ mosimarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve nie procedurt gjyqésore
210 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nsa fillimi i procedurés miqésore pdr vgjidhjc 16

)
mosmarrcveshjes, secila palé mund 1 kérkoje:

a)  vendim nga gjyyi: ose

b)  kurdo qe palét pujtohen, vendim arbitrimi ns pajtim me KVK.
21.2 Para nénshkrimit te kontratés pulét duhet te vendosin per minyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata 1po
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi
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I

Zajidhja migésore e 20.2
mosmarréveshjes

Zgjidhja ¢ 211
mosmarréveshjes inc
procedure gjvgisore

33.0

— T

pnb!ik(y_.’_t")g_(;r e kompanisé.

& T¢ giitha ngarkesar né Youtube.com béhen me kévkesén 2

Zyrés pér Injormimi dhe Marrédhénie me Publikun dhe

publikimi duliet behet brenda 24 oréve pas zhvillimit 12

akliviietit.

Kempania ¢ kontraktuar duhet ¢ posedoj déshminé e

lremsmetinil (¢ drejipérdrejt (¢ akiivitereve  brenda

koanués s¢ Vitise.

© Komuna e Vitisé ka (¢ drejié (¢ shpérndarje, apo publilcj
(€ 3jitha incizimet qé hehen nga kompania ¢ kontrakiuar.

Te jete profesional dhie i gatshem per ofrim te sherpineve ne

kohén te ndryshime edhe jashte orarit te punes.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t2 lindin
gjaté ekzekutint & késaj kontrate dhe se nuk éshte e
mundur té zgjiidhet ndryshe ndérmjet paleve do té
dorézohet [specifikoni gjykatén kompetente]  Gjykatés
themelore né& Prishtiné-Departamenti pér Cdshtje
ekoniomike.né pajtim me ligjin né Kosova.

a) Cdo mosmarréveshje ndermjet paltve (@ cilat mund (¢ lindin vjatd ekzekutimit 3¢
késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur @& zgjidhet ndryshe ndérmiet puléve do
dorézohet Gjykatds thenielore né Prishtiné-Departamenti pér Céshije
ekonomike

ose

b) kurdo qe palét pujtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (¢ cilat mund (¢
lindin gjat€ cxzekutimit <& késaj kontrate dhe se nuk Sshi¢ e mundur (& zgjidhet
ndryshe ndénnjet paléve do & dorézohet né arbitrazh (@ [specitiko organin pér
zgjedhjen ¢ mosmarréveslijes] né pajtim me [specifika rreguliat e wrbitrazii
(rregullat ¢ Dhomés Ndorkombérare 16 Tregtisé, Komisioni @ Kembeve
Bashkuara wbi Ligpin ¢ Tregtisa Nderkambérare, apo procedura 0 tjera 1
arbitrazhit 1 ajohura ndeckombétarishi)]

" 33.1 Nesé kontrakiues! me pérgjegiasing e tij nuk arin i corézo/realizo]
ndonje ose t2 gjitha puret,brenda limiteve konore, pa njoftim zyrtar pa
paragjykim ndaj komenzimeve tjera te tij sipas konlrates dhe dates aktuale
te perfundimit i marr démel e likuiduara 16 barabarta me (0.08%) rie dité
ose 5/100 & vlerés sé punéve (& pa dorézuarfrealizuara deri ne maksimum
prej 10% te vleres sé koniratés.

33.2 nése mos dorézimi i puénve parandalon pérdorimin e zakonshém té
punéve né terési démet e likuiduara té parapara né paragiafin 18.1 do té
llogariten né bazé & vierés totale t& kontratés,

33. Nése punédhénési ka fituar & drejtén e 18 kérico] 10% 1& kontratés,ai
mundet pasi te njoftej me shkrin Kontrakluesin

- te konfisko] garancionir: e realizimit.

- [& ndérpres kontratén dhe né keété rast Kontraktuesi nuk do té keté 1@
drejté pér kompenzim dhe

- t& hyjé né njé kontrat: me njé palé t& trete pér dhénjen e pjesés sé
mbetur & shérbimeve . Kontrakiuesi nuk do té paguhet pér kéié pjesé te
kontratés. Kontraktuesi co t& jeté i obliguar t& kompenzoj edhe démet e
shkakatuara nga mos puna apo ofrimi i shérbimeve profesionale dhe me
kohe sipas nevojé sé paragitur nga Punédhénési ose nga publiku.

MNP prokusinet VIGH 7-20-039-221 : Titulli- Sharbimot e xhis mit - he trar smetimit televiziv per ik Vitisé, LCT 1l
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22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshperblej Autoritetin Kontraktues, zyitarct ¢ tij dhe ish

zyrtaret, drejloret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te Jete pirgjegés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke jerfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme ngs ana ¢ ofruesic 1@
shirbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Oliuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palt ¢
Well se sigurimi i atyre  shirbimeve nga olruesi i shérbimil apo shfrviézimi i tyre nga apo né emir (& Autoritelit
Koatraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé asaii te siguracr nga ofruesi i shérbimeve n¢ lidhje me kryerjen e
shirbimeve shkel té drejiat ¢ prongsisé intelekiuale ts asaj pale ¢ trete

PJESA I E KONTRATES kushtet e veeanta

KVK né vijim do & plotwsoing dhefose ndryshoin¢ KPK. Sa her¢ ¢ ka njé konilikt, dispozilat Lkéw de i@
mbizotérojné mbi ato t& KPE.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 16 permendura pér nenet pérkaiése
¢ KPK. Fshini ato jo relsvane]

Kushiet ¢ Pérgjithshme ¢ | AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatds né KPK
Kontratés

Pérshikrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshéim 2.1 Ligjet e Kosoves & jane né fuqi do & zbatohen per ¢ gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jelé Gjykatés
themelore ng Prisitiné-Depariamenti pér Céshije ckonomike
| 2.2 Gjuha e perdorur do 1€ jei¢  Gjuha SHQIPE
Fillimi dhe T(,_I Data e fillimit te sherbimeve do te jeté 24.07.2020
Pérfundimi i ' o ,
shérbimeve _ Dita e perfundimit t& sherbimeve do te jeté 23.07.2021
[ 65 Vendi i kryerjes sé sherbimeve éshté Territori | Komunés <6
Vitisé.
Obligimet ¢ 123 Menaxheri i Projektit éshié  Mustafe Mehmeti

Autoritetit
Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 1.4 Shuma ¢ Sigurisé s¢ ckzekutimit 8sht¢ 10 % e shumes se Kontraiés
(shiwia 474,00 € )

Obligimet ¢ OF I'5:] N

Kompania e kontrakiuar béné publikimin e materialeve 15
xhiruara né platformen e videove Youtube.com. dhe
xhirimet duhct 1@ identifikohet né emer 16 konnmés b
Viiisé.

Kompania ¢ kontraktuar te jete ¢ péifshire né ndonjé nga
platformar:  Kujiesa, [IPKO, PIK | Orange Net apa
kompanie 1¢ tjera (¢ licencuara brende shtetit.

Varésisht kérkesés dhe nevojave qé pearasheh Zvra per
Injormim Publik, kompania e kontraktuar duhet té héjs
transmeltimin ¢ drejtpérdreft 1é aktiviretir,

NE rast 1¢ cilgisé sé dobét 1é transmetimit apo dejekieve 13
Yera 1¢ pergatities, kompanisé nuk i béhet pagesa pér qié
aktivirer,

Kempania e kontrakivar ka 1@ drejié gé brenda incizimit 13

NEprolearinet VIG: 7-20-034-221 ; Titulli: Shérbimet & xhirimit < he transmet.mit televiziv pér KK Vitisé. LT 1l
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Republixa e Kosoviss
Republika Kosova — Republic of Kosove
Komuna ¢ Vitis?
Opstina Vitina -- Municipality of Viti

Para-masa Shérbimet e xhirimeve dhe tia nsmztinit (8 aktiviteteve 8 Komunés sé

Para-masg
it

shirbimet e xhivimeve dhe transmetimit (6 akiivited e 18 Kuvendit omunal (8 Vitisé

LOT -1¥

{ Nr s Pérshlrimi Njésia .| Sasia :| Cmimi Viera i Sgarim
Xhivimi dhe transmetimi i Transm etimi dul et 16
1. | seancave t& rrezulla t&¢ Kuvendit | Minuta 2,950 | . T béhet drejipérdiejté.
Komunal |
Xhirimi dhe transmetimi i : 3"_j‘;”””“f""f:””tfhm?tf_‘é
2. | seancave (€ jashtézakonshme dhe | Minuta [ 500 /e Wl Aol g _
solemne t& Kuvendit Komunal }
i T 7 , | Njofilmet publike dufiet
Njoftime Publike t& scancave (3 . - ‘ ; - t& publikohen né
3 o Minuta 120 3k G
KIC-s8. , Televizion sé paku 3
- o N i - o | hreré né dité.
Ngarkimi dhe publikinii | | J | SHIKO SQARIMIN E
4. | seancave dhe aktiviteteve né I 18 .i, : [ 777 | ME POSHTEM NE:
0§ youtube.com S d 1 ﬁ___"_ “RON] - PS - )
TOLA urrusecrensiasimsismsssismsmsimsssisssississsismsrensonsssrmossasensssssssssssiooomssssss e oo b 2 4
& PS - S~
*  Kompania e kontraktuar béng publikimin ¢ materialeve (& xbiruara g platformén e videove  youtube.com dhe
xhirimet duhet ¢ identifikohen né emér & Komunés s8 Vitiss.
* Kompania ¢ kontrakiuar 8 jo# ¢ pérfshict  né ndonjé nga platformat: Kujtesa, [PKO, PTK, Telekos apo
kompani (& fjera t¢ licencuara brenda shtetit.
* NE rast (8 cilésisé s3 dobét (& transmetimit (panije ose zéril) apo defekteve (@ tjera t& pérgatitjes, kompanisé
nuk i behet pagesa pér aré aktivitet,
; *  Kompania e kontraktuar ka 1@ drejté q2 brenda incizimit (@ publiko; fogon e lkompanisé .
; * Té gjitha ngarkesat né platforindn ¢ videove Youlube.corn behen me kérkesén e Zyr8s pér Informim dhe
' Marédhénie me Publikun jo mé larg se 24 oré nga pérfundini i seancés.
4 Kompania e Kontrakluar dubet t8 posedoj déshming ¢ transinetimit té drejtpérdrejié & aktiviteve brenda
| komunés ¢ Vilisé.
{ * Komuna e Vitisé ka t& drejic 13 shpérdarjes, apo publiliit apo shfeytézimit t3 pjesshém  pér & gjitha
mcizimet qé behen nga kompania e kontraktuar,
* Video incizimet ¢ ngarkuara pér 8 cilat 8shte ber

: pagesa ose Bshtd nd proceduré té pagests sipas késaj
kontrate nuk lejohet (€ fshihen apo béhen & paduksine pér opinionin publik, Ato duhel (& nibesin publilee né

KEIE platforme edlic pas pérfundimic (8 késaj kontrate, o




* ncizimel ¢ seaucave 8 Kuvendil Komunal 12 Vitisé dubet 18 jeng 18 plota prej hapjes sé seancés deri ni
wbyljen zyrtare (¢ saj.
* Transmetini i scancave 18 Kuvendit Komunal duber 16 et o drejtpérdrejig,

r . IDENTIFIKIN | OPERATORIT EXONCHMIC (OF)

EVRIIOE o NIFIIRIA

EVIRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF:

. /ey /' ol - /!
NENSHKRIMI: | e

/

DATA: | 29.06.2020

VULA:




Republika e Kosovés (/) 1
Republika Kosova-Republik of Kosovo |
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT’S OFFICE

N& baz€ (€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L.-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM
EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMEVE SIPAS KONTRATES: Sherbimet
e xhirimit dhe transmetimit televiziv per KK te Vitis¢ LOT II..Nr.prokurimit V1657-20-034-221
I

Mustafe MEHMETI , CAKTOHET menaxher i projektit pér Sherbimet e xhirimit
dhe transmetimit televiziv per KK te Vitisé LOT I

1.

Menaxheri nga neni 1 ikétij vendimi ka pér detyré qé té bgjé:

- Menaxhimin e shérbimeve t& AK, t&¢ menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe t&
siguroj se OF kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,

- T¢ siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se shérbimeve
profesionale te mbikqyrjes

- T& siguroj arrtijen e géllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe sherbimkryesit.

- T¢ dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né& skadimin e saj.

- T€ pranoj shérbimet dhe te percjell pagesat e kryera.

I11.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés s€ Prokurimit,

4. Arkivit > ¥, 053
KRYETARI I KOMUNESSE VITISE

Sqgkol Haliti -




